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1856.

1. Lög er breyla 4. grein laga 15. apn'I 1854 um 
siglingar og verzlun á íslandi-

Vjer Fri&rik liinn Sjöundi o.s.frv., gjörum kunnugt: 
lög þessi hefur ríkis])ingiö fallizt á og vjer stafefest me& sam- 
þykki voru:

1. gr. þar sem svo er mælt fyrir í 4. grein laga 15. 
apríl 1854 um siglingar og verziun á íslandi, ah útgjörfearmaSur 
skipsins eigi meb vitnisburbi sínum afe sanna, ab skýrsla sú sje 
rjctt, sem á afe standa í hinum íslenzku lei&arbrjefum um nafn 
skipsins, heimili þess og stærb og nafn skipstjóra, þá er sú 
ákvörfeun úr lögum tekin.

2. gr. Til sönnunar um fyr tjefe atrifei, er eins og afe 
undanförnu skulu tilgreind í ieifearbrjefinu, skal mefe beifeninni 
um leifearbrjefife hjer eptir fylgja, þegar þafe er innanríkisskip, 
mælingarbrjef skipsins og vefemálabrjef efea afsalsbrjef og einnig 
borgarabrjef skipstjóra, en þegar þafe er utanríkisskip, skýrteini 
])au, er skipife hefur í stafeinn fyrir áfeur greind skipaskjöl.

Eptir þessu eiga allir hlutafeeigendur sjer afe hegfea.
Samhljófea hinum danska texta, vitnar

Otldg. Stvphensen.

Ástæftur fyrir lögurn þessum.
I lögum um siglingar og verzlun á Islandi 15. apríl 1854, 

4; gr. , er mefeal annars ákvefeife, afe í hverju íslenzku leifear- 
brjefi skuli standa nafn skipsins, heimili þess og stærfe, og 
einnig nafn skipstjóra, og skuli iitgjörfearmafeur skipsins vitna 
afe þetta sje rjett, og hinn danski verzlunarfulltrúi, þar sem 
nokkur er, en annars yfirvaldife á utanríkisstöfeum, efea tollheimtu- 
ráfeife á innanríkisstöfeum, stafefesta þann vitnisburfe , og þessar 
ákvarfeanir eru þvínæst ítrekafear í auglýsing innanríkisstjórnar- 
innar 4. desember 1854 um þafe, hvernig fá megi íslenzk leifear- 
brjef, er gefin var samkvæmt allrahæstum úrskurfei s. d.
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Frá al])ingisfundi ]ieim, sem haldinn var í Reykjavík næst- 1850. 
lifeib sumar, hefnr nú komih bænarskrá um breytingu á ákvörc)- lG.febrúar. 
unum [ieim er nú voru til greindar. Jiingib neitabi því engan 
vegmn, ab áfeur nefnd ákvörfeun sje afe vísu mjög einföld til afe 
komast eptir stærfe skipsins o. s. frv., þar efe ekki þurfi annafe 
en fara eptir skýrslu útgjörfearmannsins, sem stafefest sje af 
embættismanni, og verfeur mefe þessu móti komizt hjá afe rannsaka 
meira skjöl skipanna. En á hinn bóginn virtist þinginu, afe 
|)essi sönnunarmáti hafi töluverfea ókosti og óhagræfei í fór mefe 
sjer, og afe hann því virfeist mifeur hæfilegur til afe ná tilgangi 
akvörfeunarinnar, ])vi afe þafe sje mjög almennt í útlöndum, afe 
utgjörfearmenn láti skipstjóra hafa skip sin á bofestólum í öfer- 
um löndum til leigu hvert sem vera skal, og ef þá einhver t. 
a. m. á Englandi vildi leigja skip, sem ætti heirna á Spáni, til 
íslandsferfear, þá virfeist þinginu þafe aufesætt, afe skipife yrfei 

optast nær ekki fengife til leigu, því ekki væri vife því afe búast, 
afe útgjörfearmenn gæfu skipstjórum slík skýrteini, sem þó hafa 
uokkurn kostnafe í för mefe sjer, af því afe svo kynni afe fara, 
afe einhver skyldi vilja leigja þau til íslandsferfear, þar efe slíkra 
skýrteina er hvergi annarstafear krafizt, svo þingife viti, og þafe 
ætife yrfei hjfe rnesta óhagræfei, ef skipife ætti afe bífea þangafe til 
])ess konar skýrteini væri fengife. Auk jiessa þótti þinginu þafe 
efitnarmál, hvort skýrslur þessar verfei ætífe áreifeanlegar, því 
utgjörfearmafeur væri sá, er sízt ætti afe bera nokkurn vitnisburfe 
um stærfe skipsins, þar cfe upphæfe leifearbrjefagjaldsihs fer eptir 
stærfeinni, og eigi er heldur beinlínis tekife fram hvafea vissu 
embættismenn þeir, er skýrslu þessa eiga afe stafefesta, eiga afe 
utvega sjer um þau atrifei, sem til eiga afe vera greind í skýrsl- 
unni, og eins og þingife telur ])afe þannig mjög óvíst, afe allir 
þessir embættismenn mundu skilja ætlunarverk sitt á einn og 
hinn sama liátt, eins virfeist því, hvafe utanríkisstafei snertir, afe 
ekki muni ætífe hægt afe sjá, hvort hin löglegu yfirvöld liafi 
Sefife stafefestinguna. þinginu virtist því, afe svo gæti farife, afe 
koiiungssjófeurinn geti befeife halla af ákvörfeun þessari, þar efe 
hún kynni afe verfea tilefni til þess, afe rangt væri sagt frá 
stærfe skipsins. Loksins ætlafei þingife, þar efe þess konar skýr-
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1856. teini er ekki annarstáíiar vib haít. a& hætt yrfei vi£>, afe þeir sem 
16. febrúar. hefbu fengib afe vita ab verzlunin var gefin laus á íslandi, og 

ah leiharbrjef geti fengizt ]>ar, kynni sjer ekki verzlunarlögin 
nógu nákvæmlega, og kynnu því ab halda, ab þeir kæmust af 
meb hin venjulegu skipaskjöl, og ljetu ]>ví ekki fylgja hina 
umgetnu stabfestu skýfslu frá útgjörbarmanninum, og af ])vi 
yrbi þá afe fijóta, ab ])eir fengju ekki leifearbrjefib þegar til ís- 
lands kæmi, eba leyfi til verzlunar, en yrfeu ab halda heim 
aptur vib svo búib, og færi svo landib á mis vib a&flutninga, 
og hlutafeeigandi kaupmabur hvekktist, og kæmi, ef til vill, 
aldrei aptur, og þessi afieibing hefur þinginu þótt mjög liættu- 
leg, einkum nú, þegar verzlunin vib útlendar ])jóbir er nýbyrjub. 
Alþingi áleit einnig, ab reynslan hefbi þegar sýnt, ab útlendum 
mönnum veitir örbugt ab fara eptir þessari ákvörbun, ])ví síbau 
1. apríl þ. á. hafa 4 skip komib á Reykjavíkurhöfn leibarbrjefa- 
laus og án þessarar lögbobnu skýrslu frá útgjörbarmönnum, og 
liöffeu þó innanríkiskaupmenn leigt ])au öll; en ef undantekn- 
ingar væru jafnabarlega gjörbar frá lögunum — eins og gjört var 
meb hin fyr nefndu 4 skip — svo afc skipum þeim, er ekki 
hef&u skýrslu þessa, væri optast veitt leyfi til verzlunar, þá 
væri ákvörfeun þessi í lagabobinu þýfeingarlaus, án þess nein 
önnur regla væri sett í stabinn, og virtist þinginu ab slik afleib- 
ing væri einnig rnjög ísjárverfe.

þinginu virtist nú reyndar, afe því yrfei ekki neitafe, afe 
mjög varlega ætti afe fara afe breyta nýjum lagabofeum, og afe 
þafe eigi alls ekki afe gjöra nema nægar ástæfeur sjeu til þess; 
en þar efe því virtist, afe ástæfeurnar til þessarar breytingar væru 
nægar, og breytingin afe eins snertir einstakt atrifei og ýmsum 
af ])eim bæfei á íslandi og í Danmörku, sem hlut hafa átt í 
umræfeunum um hin nýju verzlunarlög, hefur þótt vafasamt, 
hvort þessi ákvörfeun ætti vife, og reynslan þegar sýnt naufesyn 
til breytingarinnar, eins og áfeur er sagt, og beifeist þingife því 
breytingarinnar.

þingife áleit afe hvert skip megi fá íslenzkt leifearbrjef', 
þegar þafe hefur hin venjulegu skipaskjöl í fullkominni reglu, 
og þafe væri því efelilegast, afe í stafe hinnar umræddu ákvörfeunar
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urn skýrteini frá útgjörbarmanni, er þab þannig stingur upp á 1856.
afe tekin sje úr lögum, komi sú úkvörbun, ab hlutabeigaudi, er 16.febrúar.
sækir um íslenzkt leibarbrjef, eigi meb bónarbrjefi sínu ab láta
fylgja löglegt mælingarbrjef og önnur þau skipaskjöl, er sanni
stærb skipsins, nafn þess og heimili, og nafn skipstjórans, og
muni þau skipaskjöl vera hjerumbil hin sömu í öllum löndum
°g fylgja því ávallt skipunum, og mætti þá auk þessa til frek-
ari fullvissu heimta slíka skýrslu af skipstjóra, án þess hún þó
þyrfti ab vera stabfest. þingib ætlabi enn fremur, ab mælingar-
brjefin mundu optast vera áreibanleg, en til þess þó ab ná enn
meiri trygging í þessu efni stakk júngib upp á, ab mæla skuli
skipib á ný, ef ab stærb skipsins, eins og frá henni er sagt í
mælingarbrjefinu, eba leibarbrjefi því, er þab hefur fengib sam-
kvæmt leibarbrjefinu, skyldi reynast minni en svarar því, er
skipib eptir hinni dönsku fermingarreglugjörb hefur flutt til Is-
lands eba frá íslandi, eba ef yfirvöldunum á verzlunarstöbunum
þætti ástæba til ab mæla skipib upp, og skuli þá greiba leibar-
brjefsgjaldib eptir þeirri stærb skipsins, er þannig fyndist, og
þar ab auki hæfilega borgun fyrir mælinguna, og eru uppá-
stungur þessar í abalatribunum samkvæmar því, sem fyrir
er mælt í lagabobi 21. marz f. á. um frjálsa verzlun á Fær-
eyjum. Ab endingu áleit þingib, ab breytingar þær, er þab
þannig hefur stungib upp á, megi einkum álíta eins og breytingu
a hinni konunglegu auglýsingu 4. desember 1854, og rjebi því
af, meb 11 atkvæbum gegn 6, ab bera fram allraþegnsamlegasta
bæn sína á þá leib:

1. meb 10 atkvæbum gegn 7: ab konunglegri auglýsingu 
desember 1854 megi verba breytt á ]>ann hátt, ab meb 

bónarbrjefum sem send eru til innanríkisrábherrans — nú dóms- 
málarábherrans, samkvæmt auglýsingu 31. október f. á. — eba 
hlutabeigandi verzlunarfulltrúa, eba embættismanna, um ab fá 
lslenzk leibarbrjef, skuli ætíb fylgja löglegt mælingarbrjef, og 
°unur skipaskjöl, er sanni stærb skipsins, nafii þess og heimili,
°g nafn skipstjórans, og sem skilab verbi aptur meb leibarbrjefinu.

•2. meb 9 atkvæbum gegn 4: ab skýrsla sú um nafn, stærb 
°g heimili skipsins m. fl., sem samkvæmt ofan nefndri konung-
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1856. legri auglýsingu 4. desember J854, 4. gr., á ab fylgja bónar- 
16. febrúar. brjefum um íslenzk leibarbrjef, skuli eptirleibis gefast út af skip- 

stjóranum og ab staíifesting skýrslu þessarar falli í burt.
3. meb 12 atkvæbum gegn 5: ab ef þab lýsir sjer, ab 

stærb skipsins eptir mælingarbrjefinu eba leifearbrjefi því, sem 
þafe samkvæmt mælingarbrjefinu hefur fengife, er minni en svarar 
því, sem skipife eptir hinni dönsku fermingarreglugjörfe hefur flutt 
hingafe inn efea flytur út af vörum, efea afe þetta skyldi saunast 
vife mælingu skipsins, sem yfirvöldunum á verzlunarstöfeunum sje 
heimilt afe lata gjöra, ef tilefni finnst til, jjá skuli heimta leifear- 
brjefsgjaldife eptir þeirri stærfe skipsins, sem þannig verfeur sönnufe, 
og afe auki borgun fyrir mælinguna, hafi hún verife gjörfe.

Stjórnarráfeife getur þess fyrst, afe ákvörfeunin um skýrslu 
útgjörfearmanns í lögum 15. apríl 1854 er tekin eptir tilskip- 
uninni 11. september 1816, 2. gr. og 4. gr., og afe tilgangur 
hennar hafi án efa einkurn verife afe gjöra hlutafeeigandi embættis- 
mönnum áíslandi, sem eiga afe láta leifearbrjefin af hendi, hægra 
fyrir, þar efe ekki var álitife, afe þeir væru allir svo færir í hinum 
útlendu málum, afe þeir gætu nægilega raunsakafe skipaskjölin.

þafe hefur, eins og alþingife hefur til fært, reynzt svo, afe 
nokkur skip, sem komife hafa til íslands í sumar frá útlöndum, 
ekki hafa haft skýrslu þessa. Stiptamtmafeurinn leyffei þó, í 
von um samþykki stjórnarráfesins, skipum þessurn afe verzla, 
þar efe sjefe varfe af skipaskjölunum hvar þau úttu heima og 
hve stór þau voru, og fjellst stjórnin á J)afe, ])ó mefe því skil- 
yrfei, afe skýrsla sú, er vantafe heffei, yrfei seinna send, En þó 
afe þetta verfei nú varife þetta ár, mefean afe lögin eru enn svo 
ný, verfeur þó varla farife þannig afe framvegis, J)egar ætlandi 
er afe lögin sjeu orfein öllum kunnug. Innanríkisstjórnin svarafei 
því þegar 1854 spurningu stiptamtmannsins á Islandi, afe eptir 
4. gr. laganna 15. apríl s. á. yrfei afe lieimta skýrslu útgjörfear- 
manns, ef hann skyldi eiga afe fá leifearbrjef, og afe skýrsla frá 
skipstjóra ekki gæti komife í stafe hennar; og þegar einn af 
hinum konunglegu dönsku verzlunarfulltrúum, er send höffeu 
verife islenzk leifearbrjef til úthlutunar, haffei vakife athuga á ])ví 
í brjefi til utanríkisstjórnarinnar, afe örfeugt mundi afe hlýfea ætífe
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akvör&uninni um skýrslu útgjör&armanns, því skipstjóri, er 1856.
þangab kæmi, gæti bæbi leigt skip sitt til íslandsferbar og gjörfei I6.febn.iav.
l'afe líka, án þess hann heffei þess konar skýrslu frá útgjörfear-
manni, efea heffei tíma til afe fá hana, og beiddist verzlunarfull-
truinn nákvæmari reglugjörfear í þessu efni, og utanríkisstjórnin
sifean leitafei álits innanríkisráfegjafans, hvort honum virtist nokkufe
mæla móti því, afe hvert skip, er heffei hin venjulegu skjöl um
hvar J>afe ætti heima, er allra landa skip eiga afe hafa eins og
dönsk skip, þá svarafei ráfegjafinn ]>ví einnig í brjefi 12. mai 1855,
afe breyting sú, er utanríkisstjórnin fór fram á, yrfei ekki gjörfe
nema mefe nýju lagabofei, og ljet stjórnin þá einnig í ljósi, afe
sú tálmun, er þetta gjörfei, mundi afe mestu leyti hverfa þegar
útlendir útgjörfearmenn, er vildu senda skip til Islands, kynntust
lmssari lagagrein, og þa'fe væri ekki mikife ómak, afe fá skip-
stjórum í hendur þess konar skýrslu, sem krafizt er í lögunum
15. apríl 1854, þegar nokkur von væri til þess, afe skipife yrfei
haft til íslandsferfear, og stjórnarherrann beiddi því urn tilstyrk
utanríkisstjórnarinnar til J)ess, afe hlutafeeigandi verzlunarfulltrúar
veki athygli kaupmanna á hinum heldri útlendu verzlunarstöfeum
á þessu atrifei.

En þó þafe nú megi þannig ætla, afe þetta beri framvegis 
sjaldnar vife, þá verfeur þó varla hjá því komizt afe slíkt komi 
optar afe höndum, og yrfeu þá yfirvöldin á Islandi, eins og áfeúr 
er drepife á, neydd til afe burtvísa skipinu. Utgjörfearmenn og þeir, 
er tækju skipife á leigu, gætu nú reyndar ekki mefe rjettu kvartafe 
yíir því, ])ar efe þeim væri ekki gjört annafe en þafe, sem venju- 
lega alstafear væri gjört, ef skipaskjölin væru ekki í rjettri reglu, 
en því verfeur þó ekki neitafe, afe lagagrein þessi er svo sjerstök, 
og gjörir þann óhagleik bæfei þeim er gjöra skip út og þeim 
er leigja þau, afe þafe einungis þess vegna væri æskilegt, afe hún 
yrfei úr lögum tekin. En meiri ástæfea væri þafe ])ó til afe nema 
kana burtu, ef álita mætti, afe ekki væri nægileg vissa fyrir því, 

skýrslur þessar frá útgjörfearmönuum sjeu áreifeanlegar, og 
alþingife haffei þegar efazt um afe þafe væri, og enn meiri sönnun 
fyrir því, afe svo sje, er í skýrslu, sem komin er frá stiptamt- 
manninum á íslandi. þar er skýrt frá, afe reynslan þegar hafi
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1856. sýnt, ab skýrslur þessar frá útgjörbarmönnum, einkum um 
16. febrúar. spönsk skip, sjeu engan veginn áreibanlegar, ])ar eb lestarúm 

þeirra komi aldrei saman vib þafe, er skýrslurnar segja, og 
farmurinn œtíb sýnir aÖ skipib er stærra. þegar þessu er nú 
þannig varib, og uppástunga alþingis þess utan gefur jafnvel 
meiri vissu í þessu efni en greinin í sjálfum lögunum, áleit 
stjórnarrábife, þó afe þab ætíb sje ísjárvert afe gjöra breytingar 
á nýju lagabofei, ab nóg ástæba sje til at taka þessa uppástungu 
til greina í abalatribum hennar, og bjó hún því til frumvarp urn 
breyting á 4. gr. í lögum um siglingar og verzlun á Islandi 
15. april 1854, því í þeirri grein er tekib fram, hvílík naubsyn 
sje á skýrslum útgjörbarmanna, og þaí) þannig ekki verÖur, 
eins og alþingi hafbi ætlab, tekib úr lögum me& því aí> breyta 
auglýsingu 4. desember 1854, en henni skal þá einnig breytt 
samkvæmt þessu.

Vib hinar einstöku greiuir frumvarpsins, er Hans Hátign 
konungurinn hefur fallizt á ab lagt væri fyrir ríkisþingib, er 
þess ab gcta:

Vife 1. og 2. gr.: þessar greinir eru ab mestu leyti sam- 
hljóba uppástunguatribum alþingis, þó virtist rjettara ab nefna 
nákvæmar þau skipaskjöl, er skulu fylgja bónarbrjefinu um leibar- 
brjef, þab er ab skilja fyrir dönsk skip mælingarbrjef, vebmála- 
brjef eba afsalsbijef og einnig borgarabrjef skipstjóra, og fyrir 
útlend skip skýrteini þau, er skipib hefur í stabinn fyrir ábur 
nefnd skipaskjöl, en þar á móti þótti hin óstabfesta skýrsla 
sú, er alþingib hafbi stungib upp á ab fylgja skyldi beibninni 
um íslenzkt leibarbrjef, óþörf, fyrst ab á annab borb skipaskjölin 
ættu þó ab fylgja bónarbrjefinu'.

i) Stjórnm hafði þessa 3. gr. i fruravarpi þvi, sem lagt var fyrir 
ríkisþingið:

,,Ef ástæða væri til að lialcla, að lestarúm skipsins væri stærra 
en til er tekið í skjölum þeim, er skipinu fylgja, eða leiðarbrjefinu, 
sem gjurt hefur verið eptir þessum skjölum, skal lögreglustjórnin



UM ÍSLENZK LEIÐARBRJEF. 125

2. Auglýsing um breytingu á auglýsingu4. desember 

1854 um það. hvernig fá megi íslenzk leiöarbrjef-

Eptir bofei Hans Hátignar konungsins auglýsist lijer mefe, 
aí>5 þegar befeife veríiur um íslenzk leibarbrjef eptirleifeis, skal

láta mæla skipið, þó skal, ef leiðarbrjefsgjaldið ekki áður er 
greitt, fyrst greiða það eptir skipaskjölunum.

Ef að mælingin, er skal fara fram á þann hátt, að hun tálmi 
sem minnst ferming skipsins, sannar það, að lestarúmið ekki er 
stærra, en stendur i skipaskjölunum eða leiðarbrjefinu, skal hið 
opinbera borga mælinguna, en annars skipstjóri, og skal hann {>á 
einnig borga það, sem oflítið hefur verið greitt fyrir leiöarbrjefið”.

I umræðum þessa máls í landsþinginu, er lögin voru fyrst 
lögð fyrir, gjörðu 2 þingmenn breytingaratkvæði, er fór fram á, 
að þessi grein skyldi burt falla. J>að var í þessu efni einkum 
tekið fram, að meðan hin frjálsa verzlun á Islandi væri svo ný, 
ætti sem minnst yrði að tálrna fyrir henni, en {>að gæti leitt af 
ákvörðun {beirri, er hjer ræddi urn, að {>að yrðu óþægindi fyrir 
siglinguna, því svo gæti farið, að einstöku af hlutaðeigandi embættis- 
mönnum, af heldur mikilli samvizkusemi, þætti }>að skylda sín að 
mæla skipin á eptir og seinka með því ferð Jbeirra. Menn ætluðu 
og, að {>að mundi mjög sjaldan við bera, að skip kæmu til Islands 
með röngiun skipaskjölum, þar eð gjöra má grein fyrir dæmum 
þeim, sem komu fyrir næstliðið sumar, um misrnun á lestarrúmi 
skipa, milli þess sem stóð í skipaskjölunum og þess sem í rauninni 
fór fyrir farminum, á þann hátt, að lestarrúmin eru reiknuð eptir 
teningsmáli, en í liinni dönsku fermingarreglugjörð er farið eptir 
þyngdinni á vörunum. jjeirri mótbáru var og bætt við, að sýslu- 
mennirnir álslandi, er ekki þekktu þess konar störf, kynnu ekki að 
mæla skipin, og yrði ekki til fullnustu ráðin bót á þvi með að 
senda þeim ítarlegar reglugjörðir, og yrði það því óvíst, hvort 
mæling sú, ergjörðværi á ný áíslandi, væri áreiðanleg. Ef að þá 
einstöku sinnum kynni að bera svo við, að grunur Ijeki á, að svik 
væru i frammi höfð, mundi lögreglumönnum eptir hinum almennu 
lögum vera lieimilt að leita allra bragða, cr þcir gætu, til að 
komast eptir því, og þá einnig með að mæla skipið, og gætu þeir 
þá fengið reglur um það hjá hinni æðri stjórn, en það þótti aptur 
á mót eiga miður við að gjöra slikan starfa lögboðinn, er maður 
ekki gæti venjulega leyst tilhlýðilega af hendi.

1856.

28. febrúar.
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1850. beifeninni fyigja, samkvæmt lögum 16. febrúar þ. á., þegar þab 
28. febrúar. er innanríkisskip : mælingarbrjef skipsins og ve&málabrjef eba af- 

salsbrjcf, og einnig borgarabrjef skipstjóra, en þegar þab er ut- 
anríkisskip, skýrteini þau, er skipife hefur í stabinn fyrir áfeur 
greind skipaskjöl; en aptur á móti þarf ekki lengur skýrslu þeirrar 
frá útgjörfearmanni eba útgjörbarmönnum um nafn skipsins, 
heimili þess og stærb, og um nafn skipstjóra, sem til var greind 
í auglýsingu frá stjórn innanrikismálanna 4. desember 1854. 
Auk þessa hefur Hans Hátign allramildilegast fallizt á, ab leibar- 
brjefa formi því, sem fest var vib tjeba auglýsingu, verbi breytt 
þannig, ab í stab orbanna: ueins og fyrir er mælt í lögum 15. 
apríl 1854, 4. gr.” verbi sett: ((eins og fyrir er mælt í lögum 
16. febrúar 1856, 2. grein”. Ab öbru leyti stendur vib þab, 
sem ákvebib or í ábur greindri auglýsingu um ])ab, hvernig megi 
fá íslenzk leibarbrjef.

Stjórnin gat nú reyndar ekki fallizt á, að það skyldi vera 
ógjörandi eða ókljúfandi vandræðiun undir orpið, að koma því til 
leiðar, að skip yrðu mæld upp aptur á Islandi, en hún varð að 
viðurkenna, að optnefnd ákviirðun í 3. gr. gæti gefið tilefni til þess, 
að útlendum skipum yrði gjört óhægt fyrir, einkum þar eð það 
sæist á skýrslum þeim, er komnar væru frá Islandi, að yfirvöldin 
á Islandi væru mjög smásmugul í þessu efni, er þeim væri lieldur 
ekki láandi, og þar eð stjórnin gætisjeðum, að eins riktværi gengið 
eptir skipgjaldinu og til var greint í frumvarpinu, með því að gefa 
hlutaðeigandi embættismönnum reglur fyrir þvi, hvernig þeir skuli 
að fara, ef slíkt beri að höndum, einkum með að mæla upp skipin, 
samkvæmt því sem gjört er í Danmörku, þegar eptirtakanlegur 
munur er á farminum, er skipið hefur komið með, og lestarrúmi 
því, er sagt er í leiðarbrjefinu að skipið hafi, og setti hún sig þvi 
ekki móti breytingaratkvæði þessu, er þingið einnig samþykktist.

Jjjóðþingið fjellst einnig á að þriðju grein frumvarpsins yrði 
sleppt.


